
Versie t.b.v. internetconsultatie 
 
Regeling van de Minister van Infrastructuur en Waterstaat, van ........, nr. IENW/BSK-2021/….., tot 
wijziging van de Regeling legionellapreventie in drinkwater en warm tapwater in verband met het 
aanwijzen van zorgwoningcomplexen als prioritaire zorginstelling 
  
 
De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
  
   
Gelet op artikel 35, eerste lid, onderdeel b, van het Drinkwaterbesluit; 
  
BESLUIT: 
 
 
Artikel I 
 
De Regeling legionellapreventie in drinkwater en warm tapwater wordt als volgt gewijzigd: 
 
A 
 
Aan artikel 1 wordt onder vervanging van de punt na “eengezinswoning” door een puntkomma een 
begripsbepaling toegevoegd, luidende: 
zorgwoningcomplex: gebouw bestaande uit meerdere zorgwoningen achter één watermeter van 
het desbetreffende drinkwaterbedrijf, waarin gemeenschappelijke ruimten ten behoeve van de 
zorg, waaronder ruimten voor maaltijden en recreatie, aanwezig zijn en waar 40% of meer van de 
bewoners een verhoogd risico lopen op besmetting met legionellabacteriën en intensieve 
begeleiding en verpleegkundige ondersteuning krijgen.  
 
B 
 
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:  
 
1. Aan het eerste lid wordt, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel i door een 
puntkomma, een onderdeel toegevoegd, luidende: 
j. zorgwoningcomplexen.  
2. Na het tweede lid wordt een lid toegevoegd, luidende:  
3. Het eerste lid, aanhef en onder j, is niet van toepassing op een gebouw waarvoor de 
zorgorganisatie door middel van een daartoe strekkende actuele en door haar ondertekende 
verklaring kan aantonen dat minder dan 40% van de bewoners een verhoogd risico loopt op 
besmetting met legionellabacteriën.  
 
 
 
Artikel II 
 
Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 oktober 2021. 
 
 
Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst. 
 
 
DE MINISTER VAN INFRASTRUCTUUR EN WATERSTAAT, 
 
 
 
 
drs. C. van Nieuwenhuizen Wijbenga 


